ELISANGELA ALBUQUERQUE DE LIMA 10.000   10.000,00R$   100,0%

10.000   10.000,00R$   100,00%

Endereço: R MARIA CANDIDA, N° 240, SALA 02 - CARANDIRU, SAO PAULO -

SP, CEP: 02.071-000.

Empresa: LAMASU PARTICIPACOES LTDA

CNPJ: 32.001.039/0001-10

Quadro Societário Ações R$ %

ELISANGELA ALBUQUERQUE DE LIMA 10.000   10.000,00R$   100,0%

10.000   10.000,00R$   100,00%

Endereço: R MARIA CANDIDA, N° 240, SALA 01 - CARANDIRU, SAO PAULO -

SP, CEP: 02.071-000.

Anexo II
Página 10

_________________________________________________________________________________________

Anexo II - Análise Financeira – Informações Financeiras e Operacionais

1. Análise Vertical e Horizontal

Apresentando normalidade na operação, auferiu no exercício corrente, este até maio,

receita líquida na importância de R$ 27,7 milhões, o equivalente à média mensal de R$ 5,5
milhões, apontando considerável crescimento em relação à média mensal do exercício de
2021 no montante de R$ 1,1 milhões, suficientes para cobrir todos os gastos incorridos,

restando margem positiva. Assim, o GRUPO encerra o primeiro quinquemestre de 2022,
com lucro na ordem de R$ 5,7 milhões.

Balanço Patrimonial - Em R$ abr-22 AV AH mai-22 AV AH

Ativo 122.160.910   100,0% 100,0% 135.205.616   100,0% 100,0%

Circulante 17.739.596   14,5% 100,0% 20.645.586   15,3% 116,4%

Disponível 3.297.924   2,7% 100,0% 4.570.323   3,4% 138,6%

Clientes 7.783.831   6,4% 100,0% 9.334.867   6,9% 119,9%

Estoques 783.732   0,6% 100,0% 686.909   0,5% 87,6%

Impostos a Recuperar 86.099   0,1% 100,0% 85.612   0,1% 99,4%

Outros Créditos 5.788.010   4,7% 100,0% 5.967.875   4,4% 103,1%

Não Circulante 104.421.313   85,5% 100,0% 114.560.029   84,7% 109,7%

Outros Créditos 82.523.942   67,6% 100,0% 92.322.276   68,3% 111,9%

Depósitos Judiciais 162.828   0,1% 100,0% 162.828   0,1% 100,0%

Investimentos 3.263.506   2,7% 100,0% 3.250.926   2,4% 99,6%

Imobilizado 18.471.037   15,1% 100,0% 18.823.999   13,9% 101,9%

Passivo 122.160.910   100,0% 100,0% 135.205.616   100,0% 100,0%

Circulante 52.340.140   42,8% 100,0% 51.768.373   38,3% 98,9%

Salários 745.382   0,6% 100,0% 737.982   0,5% 99,0%

Fornecedores 17.021.103   13,9% 100,0% 17.272.086   12,8% 101,5%

Obrigações Fiscais 17.405.257   14,2% 100,0% 17.003.201   12,6% 97,7%

Obrigações Trabalhistas e Previdência 8.132.767   6,7% 100,0% 7.064.437   5,2% 86,9%

Outras Contas a Pagar 6.171.160   5,1% 100,0% 7.145.613   5,3% 115,8%

Empréstimos e Financiamentos 2.349.784   1,9% 100,0% 2.545.054   1,9% 108,3%

Variação entre ativo e passivo, detectado por esta AJ 514.687   -   -   -   -   -

Não Circulante 93.713.110   76,7% 100,0% 105.408.266   78,0% 112,5%

Empréstimos e Financiamentos 532.845   0,4% 100,0% 1.093.743   0,8% 205,3%

Parcelamentos 10.218.361   8,4% 100,0% 11.314.574   8,4% 110,7%

Outras Contas a Pagar 82.961.904   67,9% 100,0% 92.999.949   68,8% 112,1%

Patrimônio Líquido 23.892.341-   -19,6% 60,9% 21.971.023-   -16,3% 92,0%

Capital Social 2.077.898   1,7% 100,4% 2.077.898   1,5% 100,0%

Lucros ou Prejuízos Acumulados 25.970.239-   -21,3% 62,9% 24.048.921-   -17,8% 92,6%

Demonstração do Resultado do Exercício

(Acumulado) - Em R$
abr-22 AV AH mai-22 AV AH

Receita Líquida 19.411.570   100,0% 100,0% 27.675.664   100,0% 316,2%

(-) Custo dos Produtos Vendidos 6.967.020-   -35,9% 100,0% 9.710.906-   -35,1% 221,5%

= Resultado Operacional Bruto 12.444.550   64,1% 100,0% 17.964.758   64,9% 411,2%

(-) Despesas Operacionais 9.027.960-   -46,5% 100,0% 12.161.640-   -43,9% 189,4%

(-) Despesas com Pessoal 3.326.920-   -17,1% 100,0% 4.299.275-   -15,5% 222,6%

(-) Despesas Gerais e Administrativas 5.729.746-   -29,5% 100,0% 7.954.467-   -28,7% 178,0%

(-) Despesas com Impostos e Taxas 39.983-   -0,2% 100,0% 44.418-   -0,2% 202,5%

Outras Receitas Não Operacionais 68.689   0,4% 100,0% 136.520   0,5% 0,0%

= Resultado Operacional Líquido 3.416.590   17,6% 100,0% 5.803.117   21,0% -282,6%

(=/-) Resultado Financeiro 34.827-   -0,2% 100,0% 47.770-   -0,2% 401,7%

Receita Financeira 1.582   0,0% 100,0% 3-   0,0% -2,4%

(-) Despesa Financeira 36.409-   -0,2% 100,0% 47.767-   -0,2% 397,6%

Receitas/Despesas Não Operacionais -   0,0% 100,0% -   0,0% 0,0%

Resultado antes do IRPJ e CSLL 3.381.763   17,4% 100,0% 5.755.347   20,8% -278,7%

(-) IRPJ e CSLL -   -

= Resultado do Exercício 3.381.763   17,4% 100,0% 5.755.347   20,8% -278,7%

Anexo II
Página 11

_________________________________________________________________________________________

Os Ativos em maio de 2022 acresceram 11% em comparação ao mês anterior, em razão
do aumento da rubrica Outros Créditos, alocada no Ativo Circulante e Ativo não Circulante,

que conjuntamente somam R$ 98 milhões. No entanto, devido a não abertura da rubrica,
não foi possível identificar o que ocasionou tal crescimento. Além disso, os Outros Créditos
equivalem a 73% dos bens e direitos que somam em maio de 2022, R$ 135 milhões.

O Imobilizado deteve em maio de 2022, R$ 18,8 milhões, saldo este 2% superior ao